
"2023 – 40º Aniversario de la Restauración de la Democracia" 

 

 
Provincia de Tierra del Fuego, Antártida 

e Islas del Atlántico Sur 
República Argentina 

MINISTERIO JEFATURA DE GABINETE 

“Las Islas Malvinas, Georgias del Sur, Sándwich del Sur y los espacios marítimos e insulares correspondientes son argentinos” 

027 
Rio Grande, 09 de noviembre del 2023. 

 

VISTO el Expediente electrónico Nº MJG-E-88888-2023, del registro de esta 

Gobernación; y 

 

CONSIDERANDO:  

Que mediante el mismo se tramita la Contratación Directa para la adquisición de 

elementos para realizar arreglos y reparaciones en gazebos para eventos del Gobierno de TDF. 

Que a orden 02 según Nota D.G.M. –S.T.O. N° 502/2023, se detallan los motivos 

que fundamentan la necesidad de realizar la presente contratación. 

Que a orden 07 se encuentra el autorizado por parte de la Sra. Secretaria de 

Coordinación Administrativa de Gabinete, del Ministerio Jefatura de Gabinete. 

Que a orden 08 obra Nota de Pedido autorizada N° 11/2023, RAF 1118 y a orden 

09 obra volante de imputación preventiva N° 18/2023. 

Que consecuentemente resulta procedente efectuar la Compra Directa Nro. 

00009/2023, RAF 1118. 

Que se cuenta con partida presupuestaria para afrontar el gasto y el mismo será 

solventado mediante el Fondo Permanente Gastos de Funcionamiento del Ministerio Jefatura de 

Gabinete. 

Que la presente contratación se encuadra dentro de lo establecido mediante las 

Leyes Provinciales N° 1015, artículo 18, inciso l), N° 1150 y N° 1465; los Decretos Provinciales 

N° 674/11, N° 3635/22, N° 188/23 – Anexo II, N° 565/23 y en las Resoluciones O.P.C. Nº 17/21,  

Anexo I, Capítulo I, Contratación Directa,  Punto a)  Contratación Directa por Compulsa 

Abreviada, N° 18/21 y N° 58/21. 

Que la suscripta se encuentra facultada para el dictado del presente acto 

administrativo en  virtud de lo dispuesto en los Decretos Provinciales N° 4532/19 y sus 

modificatorios; N° 1759/23 y N° 2024/23. 

 

Por ello: 

LA SUBSECRETARIA DE COORDINACION 

ADMINISTRATIVA DE GABINETE 

R E S U E L V E: 

ARTÍCULO 1º.- Autorizar el llamado a Compra Directa Nro. 00009/2023, RAF 1118, referente a 

///…2 
 

 

 

 

M.J.G. 

SA 

 

 



"2023 – 40º Aniversario de la Restauración de la Democracia" 

 

 
Provincia de Tierra del Fuego, Antártida 

e Islas del Atlántico Sur 
República Argentina 

MINISTERIO JEFATURA DE GABINETE 

“Las Islas Malvinas, Georgias del Sur, Sándwich del Sur y los espacios marítimos e insulares correspondientes son argentinos” 

…///2 

la adquisición de elementos para realizar arreglos y reparaciones en gazebos para eventos del 

Gobierno de TDF. Ello, por los motivos expuestos en los considerandos.  

ARTICULO 2°.-  Aprobar la Solicitud de Cotización que, como Anexo I, forma parte integrante 

de la presente. 

ARTICULO 3°.- El gasto que demande la presente será imputado a la partida presupuestaria 

U.G.G. 0404UG, U.G.C. UC0404, Inciso 20000, RAF 1118, del ejercicio económico y financiero 

en vigencia. 

ARTÍCULO 4º.- Comunicar, dar al Boletín Oficial de la Provincia y archivar. 

RESOLUCIÓN Ss.C.A.G. Nº    027 /2023.- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

M.J.G. 

SA 

 

 

LEYES 
Cintia 
Valeria

Firmado 
digitalmente 
por LEYES 
Cintia Valeria 
Fecha: 
2023.11.09 
15:59:26 -03'00'



"2023 – 40º Aniversario de la Restauración de la Democracia" 

 

 
Provincia de Tierra del Fuego, Antártida 

e Islas del Atlántico Sur 
República Argentina 

MINISTERIO JEFATURA DE GABINETE 

“Las Islas Malvinas, Georgias del Sur, Sándwich del Sur y los espacios marítimos e insulares correspondientes son argentinos” 

ANEXO I - RESOLUCIÓN Ss.C.A.G. Nº   027 /2023.-

 

LEYES 
Cintia 
Valeria

Firmado 
digitalmente 
por LEYES 
Cintia Valeria 
Fecha: 
2023.11.09 
16:00:03 -03'00'



"2023 – 40º Aniversario de la Restauración de la Democracia" 

 

 
Provincia de Tierra del Fuego, Antártida 

e Islas del Atlántico Sur 
República Argentina 

MINISTERIO JEFATURA DE GABINETE 

“Las Islas Malvinas, Georgias del Sur, Sándwich del Sur y los espacios marítimos e insulares correspondientes son argentinos” 

 

027

LEYES 
Cintia 
Valeria

Firmado 
digitalmente 
por LEYES 
Cintia Valeria 
Fecha: 
2023.11.09 
16:00:33 -03'00'



"2023 – 40º Aniversario de la Restauración de la Democracia" 

 

 
Provincia de Tierra del Fuego, Antártida 

e Islas del Atlántico Sur 
República Argentina 

MINISTERIO JEFATURA DE GABINETE 

“Las Islas Malvinas, Georgias del Sur, Sándwich del Sur y los espacios marítimos e insulares correspondientes son argentinos” 

 

 

 

 

027

LEYES 
Cintia 
Valeria

Firmado 
digitalmente 
por LEYES 
Cintia Valeria 
Fecha: 
2023.11.09 
16:01:10 -03'00'


